

Moryń, dnia 21.04.2016 r.

MIEJSKI OŚRODEK KULTURY
W MORYNIU
ul. Szczęśliwa 12, 74-501 Moryń
REGON 149673949 NIP 858-15-35-591
tel. 91 41 46 123, www.mokmoryn.pl

Burmistrz Morynia
Józef Piątek

SPRAWOZDANIE
z działalności Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu
w 2016 roku
Okres sprawozdawczy 01.01.2016 do 31.12.2016

DZIAŁALNOŚĆ MERYTORYCZNA

Sprawozdanie z działalności merytorycznej MOK-u obejmuje okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2016r. i dotyczy kierunków działalności zapisanych w statucie. Do podstawowych zadań Miejskiego Ośrodka Kultury należy rozpoznawanie i rozbudzanie zainteresowań oraz potrzeb kulturalnych, przygotowywanie do odbioru i tworzenia wartości kulturalnych, kształtowanie wzorów aktywnego uczestnictwa w kulturze, organizowanie przedsięwzięć propagujących i prezentujących dorobek kulturalny w gminie, kraju i za granicą, organizowanie różnorodnych form edukacji artystycznej, kulturalnej, społecznej i naukowej kierowanej do odbiorców wszystkich grup wiekowych, popularyzacja i promocja twórczości artystycznej ze wszystkich dziedzin sztuki, podejmowanie działań integracyjnych w sferze kultury.

Zgodnie z zapisami o działalności statutowej Miejskiego Ośrodka Kultury prowadzone są systematyczne otwarte zajęcia przeznaczone dla dzieci, młodzieży i dorosłych, zamieszkałych przede wszystkim na terenie naszej gminy. Zajęcia obejmują aktywność w zakresie sztuk plastycznych, muzyki, działań o charakterze rękodzielniczym, czytelniczym. Ich zasięg obejmuje zarówno uczestników czynnych, tj. zgrupowanych w sekcjach i kołach zainteresowań działających w naszej placówce, jak i biernych, tzn. odbiorców produktów działalności artystycznej tworzonych jako prelekcje, spektakle, wernisaże, wystawy, spotkania. MOK w Moryniu zaangażowany jest w przedsięwzięcia kulturalne tworzone we współpracy z innymi podmiotami (szkoła, przedszkole miejskie, Urząd Gminy, sołectwa, Dom Pomocy Społecznej w Moryniu i inne sąsiednie ośrodki kultury).

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu w 2016 roku zrealizował szereg imprez kulturalnych, sportowo-rekreacyjnych o zasięgu lokalnym i ogólnopolskim, a nawet międzynarodowym. Odbyły się wyjazdy grupowe do teatru, filharmonii zorganizowane z myślą o dorosłym odbiorcy, ale również wycieczki i spotkania integracyjne zorganizowane dla dzieci.

W 2016 roku prowadziliśmy następujące koła zainteresowań dla dzieci i dorosłych:

- Klub Małego Artysty – instruktor Maja Rumbuć – 43 dzieci
- Twórcze Soboty – instruktor Agata Kagan – ok. 20 osób
- Klub Dorosłego Człowieka „5 Wymiar” – 11 osób (brak instruktora)
- nowo-powstały Klub Seniora – zrzesza 25 osób, instr. Agata Kagan

FORMY MUZYCZNE – instruktor Ewa Kwiecień

- „Wesołe Nutki”
- „Iskiereczki”

- soliści
- „Nastroje”
- rytmika w MOK

ZAJĘCIA JĘZYKOWE

- jęz. angielski – instruktor Małgorzata Dorożyńska – trzy grupy wiekowe – łącznie ok. 32 osoby

ZAJĘCIA MATEMATYCZNE

- instr. Urszula Dumicz – trzy grupy wiekowe – łącznie ok. 20 osób

ŚWIETLICE WIEJSKIE

Na świetlicach wiejskich średnio z zajęć korzysta około 20 osób / na jedną świetlicę. Odnotowaliśmy spadek w porównaniu do 2015 r. - w dwóch świetlicach w związku z nikłym zainteresowaniem ze strony dzieci oraz rezygnacji instruktora. Chodzi o świetlicę w Dolsku oraz Gądnie.

DZIAŁALNOŚĆ MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ W MORYNIU

W 2016 roku przybyło 330 woluminów. Bibliotekę odwiedziło 4195 osób, w tym czytelnię 371, z internetu skorzystało 562 osoby, wypożyczono 11948 woluminów, na miejscu udostępniono 408.

W ramach promocji czytelnictwa zorganizowano 92 wydarzenia, od większych wymienionych poniżej do lekcji bibliotecznych, w których w sumie udział wzięło 1388 osób. Stan księgozbioru na koniec roku 2016 wyniósł 12458.

Czytelników zarejestrowanych (systematycznie korzystających) – 358 osób.

Największym wydarzeniem promującym czytelnictwo był rajd „Odjazdowy Bibliotekarz”, spotkania autorskie i szereg akcji czytelniczych.

Od września 2015 (kontynuacja w 2016) roku działa również Klub Małego Czytelnika skierowany do dzieci najmłodszych. Uczestnicy zajęć zapoznają się z literaturą dziecięcą poprzez zabawę i zajęcia praktyczne.

POZYSKANE ŚRODKI FINANSOWE, DOTACJA CELOWA

Środki otrzymane w 2016 r. na prowadzenie działalności statutowej to **9.320,00**. W skład tej kwoty wchodzi darowizny na Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko – z tej kwoty zakupiono koszulki techniczne, a także darowizny na organizację Jarmarku Moryńskiego i rajdu Odjazdowy Bibliotekarz.

W roku 2016 MOK otrzymał dotację celową na remont biblioteki miejskiej w kwocie 20.000,00 zł oraz 10.000,00 zł na remont i wymianę instalacji oświetleniowej w całym budynku. W związku z tym, iż ogólny stan techniczny biblioteki jest niedostateczny (co wykazały liczne kontrole p/poż., sanitarne oraz kontrola instalacji elektrycznej), a kwota przeznaczona na remont biblioteki była zbyt niska, zwróciłam się z prośbą o przesunięcie dotacji na inny cel, tj. remont pomieszczeń znajdujących się na I piętrze budynku MOK: sekretariatu, sali kameralnej, pracowni plastycznej oraz korytarza.

sekretariat – wymieniono podłogę w części głównej pomieszczenia (bez aneksu kuchennego) – usunięto stare zniszczone panele, położono płytki typu gres, wymieniono i doświetlono stanowiska pracy lampami led, pomieszczenie w całości odmalowano.

korytarz na I piętrze – usunięto stary, zniszczony parkiet (wraz z substancją smolistą pod nim), położono płytki typu gres.

pracownia plastyczna – do pomieszczenia zakupiono płytki typu gres, których montaż zaplanowano na ostatni tydzień czerwca br. Pracownia zostanie także odmalowana.

sala kameralna – zdemontowano stare zniszczone panele podłogowe, usunięto substancję smolistą, położono nowe panele podłogowe o wysokiej klasie ścieralności, zamontowano ruchomą ścianę działową, dzięki czemu mogliśmy uzyskać dodatkowe pomieszczenie, które w całości odmalowano. Pomieszczenie zostało również doświetlone poprzez montaż lamp typu led.

Oświetlenie – we wszystkich pomieszczeniach MOKu i biblioteki wymieniono stare, zwykłe lampy sufitowe na lampy ledowe zgodnie wytycznymi komisji kontrolnej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryfinie.

W sumie na remont oświetlenia wydano kwotę **8.261,88 zł**

Na remont w/w pomieszczeń (w tym zakup materiałów) wydatkowano kwotę **21.884,65 zł**, co łącznie daje kwotę **30.146,53 zł**

Ponadto Miejski Ośrodek Kultury jest w trakcie pisania wniosku do Instytutu Książki z programu „Infrastruktura Bibliotek” - nabór III. Termin składania wniosków upływa 31 maja 2017r. Planujemy wyremontować obecne pomieszczenia biblioteczne oraz wybudować nowe skrzydło biblioteki (od strony podwórza). Planowana kwota ok. 1.200.000 zł

WYKAZ IMPREZ I SPOTKAŃ ORGANIZOWANYCH PRZEZ MOK

08 stycznia 2016 r. Udział w V Przeglądzie Kolęd i Pastorałek w Chojnic

10 stycznia 2016 r. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy – Finał w Moryniu

Za Złote Serduszko uzyskano kwotę 900 zł podarowane przez pracownię MEJP z Chojny.

Kwota zebrana podczas koncertowania w Geoparku to 3933,89 zł

Łącznie Moryń zebrał **12.220,69 zł i 135 euro**.

18 stycznia 2016 r. Udział w VIII Konkursie Kolęd i Pastorałek w Mieszkowicach

22 stycznia 2016 r. Koncert z okazji Dzień Babci i Dziadka

01-13 lutego 2016 r. Ferie zimowe

W pierwszym tygodniu ferii program MOKu obejmował zajęcia edukacyjne (muzyczne, plastyczne i czytelnicze) realizowane poprzez zabawę. W bibliotece miejskiej odbyły się zajęcia z teatrykiem Kamishibai - historie bohaterów książek obrazkowych. Podczas zajęć muzycznych można było pograć sobie na instrumentach, potańczyć i pośpiewać pod okiem instruktora.

Dużą atrakcją były warsztaty filmowo-fotograficzne, podczas których starsze dzieci i młodzież mogła zobaczyć i ocenić przydatność profesjonalnego drona w fotografowaniu z lotu ptaka. Odbyła się również dyskoteka karnawałowa dla dzieci.

W drugim tygodniu ferii oprócz zajęć programowych odbyła się wycieczka do Kostrzyna nad Odrą - dokładnie do starego miasta i Twierdzy Kostrzyn.

Na zakończenie ferii najmłodszy mieszkańcy gminy wraz z rodzicami mieli okazję uczestniczyć w przedstawianiu interaktywnym pt. "Pinokio", które dofinansowane zostało przez Gminę Moryń.

09 lutego 2016 r. Udział w Noworocznym Spotkaniu Amazonek w Krajniku Górnym

13 lutego 2016 r. Udział w Polsko-Niemieckim Spotkaniu Noworocznym w Prenzlau

Oferta wymian młodzieżowych z Polski i Niemiec, organizacja warsztatów tematycznych oraz wycieczek jedno i kilkudniowych - były głównymi tematami spotkania przedstawiciele Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu (Marta Cacek, Ewa Kwiecień, Maja Rumbuć) w ośrodku młodzieżowym "Uckerwelle" w Prenzlau.

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd (29.02.2016 r.) na spektakl teatralny pt. „Kiedy kota nie ma...” - małżeńska komedia pomyłek – Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie.

04.03.2016 r. Mały Konkurs Recytatorski przegląd gminny

Eliminacje odbyły się w trzech kategoriach wiekowych: klasy I-III, IV-VI i gimnazjum, do których zgłoszono 25 uczestników.

12.03.2016 r. Kabaret i koncert z okazji Dnia Kobiet

- koncert akustyczny grupy muzycznej PROJEKT TRZY KRZESŁA
- KABARET CZWARTA FALA z Kielc

18.03.2016 r. „Zielony Zakątek”

... tak nazywano teren po byłym placu zabaw, przylegający bezpośrednio do Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu.

Głównym celem powstania zakątka było stworzenie miejsca, gdzie podczas zajęć mogłyby się integrować różne grupy społeczne i środowiskowe (w tym niepełnosprawni).

19.03.2016 r. Kiermasz wielkanocny w Moryniu

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu zorganizował wyjazd (18.04.2016 r.) na spektakl teatralny pt. „Dajcie mi tenora” – Zamek Książąt Pomorskich w Szczecinie.

21.03.2016 r. Wycieczka dzieci z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „TAK” ze Szczecina

21 marca Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu gościł dzieci (łącznie 68 osób wraz z opiekunami) z Niepublicznej Szkoły Podstawowej „TAK” ze Szczecina.

23.03.2016 r. „Świat na wyciągnięcie ręki” czyli o podróżach z Małgorzatą Dorożyńską

Uczniowie klas I- ych Gimnazjum w Moryniu spotkali się z Małgorzatą Dorożyńską – wielką pasjonatką dalekich, egzotycznych podróży.

13 kwietnia 2016 r. pisarka Olga Rudnicka – gościem biblioteki moryńskiej

Olga Rudnicka podczas spotkania opowiedziała między innymi o tym, jak wydanie pierwszej powieści wpłynęło na jej życie. Autorka w swoim dorobku ma takie powieści jak: „Diabli nadali”, „Fartowny pech”, „Zacisze 13”, „Natalii 5”- seria, „Czy ten rudy kot to pies?”, „Lilith”, „Zacisze 13. Powrót” i ostatnio wydana „Były sobie świnki trzy”.

14 kwietnia 2016 r. Warsztaty z robotyki

14 kwietnia w Miejskim Ośrodku Kultury odbyły się interaktywne warsztaty z LEGO robotyki dla dzieci i młodzieży. Podczas zajęć połączono naukę z zabawą w jedność oferując atrakcyjny system zajęć opartych na tworzeniu niezwykłych konstrukcji z popularnych klocków LEGO. Warsztaty przeprowadziła firma eduROBOT ze Szczecina.

16 kwietnia 2016 r. Wystawa Klubu Dorosłego Człowieka

16 kwietnia 2016 roku w sali moryńskiego Geoparku już po raz 8-my swoje prace prezentowali członkowie grupy plastycznej "Piąty Wymiar" działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu. Wystawa zatytułowana "Rozważnie i Romantycznie" była okazją do spotkania dwóch odmiennych dziedzin sztuki: plastyki i muzyki. Bowiem gościem specjalnym wernisażu był moryński chór Sanctus.

Od dnia 20 kwietnia 2016 r. ruszały zapisy na XVII Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko.

27 kwietnia 2016 r. Festiwal nauki „DZIEŃ GŁAZU” - hasło „Nauka przygodą życia”

IV edycja festiwalu nauki „Dzień Głazu” odbyła się 27 kwietnia 2016 r. Celem wydarzenia była promocja Gminy Moryń, jej walorów przyrodniczo - historycznych oraz różnych dziedzin nauki – od geologii, poprzez historię, przyrodę, geografę - aż po sztukę, a także promocja nauki i wiedzy podanej w formie warsztatów, prelekcji, doświadczeń i zabawy. Nie zabrakło również sportu. Uroczyste otwarcie imprezy nastąpiło w Kamiennym Ogrodzie przez Burmistrza Morynia Józefa Piątka, tuż po zakończeniu szkolnej akcji „sprzątania świata” z okazji Dnia Ziemi. Uczniowie Zespołu Szkół w Moryniu, zaproszone dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Dębnie oraz goście zainteresowani wydarzeniem mogli wysłuchać ciekawych wykładów – prelekcji naukowców i pasjonatów różnych dziedzin wiedzy:

- Jerzego Dregera z Muzeum Twierdzy Kostrzyn – wykład pt. „Wczesnośredniowieczni goście ze Skandynawii- Wikingowie”,
- Pawła Baszczuka z PGNiG – w prelekcji „Wydobycie ropy naftowej i gazu”,
- Andrzeja Kordylasińskiego - portal iGryfino – w prelekcji „Waldensi – wędrowni kaznodzieje”,
- Michała Rembasa – autora wielu znanych publikacji o Pomorzu Zachodnim,
- Justyny Relisko-Rybak i dra Andrzeja Piotrowskiego z Państwowego Instytutu Geologicznego - wykład pt. „ Jak powstało Jezioro Morzycko”,
- Krzysztofa Sochy – archeologa z Muzeum Twierdzy Kostrzyn –w prelekcji

„Kamień, brąz, żelazo”.

Dużą atrakcją wśród starszej młodzieży cieszyły się warsztaty przygotowane przez Klub Krótkofalowców z Chojny. Pod kierunkiem pana Pawła Szczygła i Marka Błachnierka można było m.in. nauczyć się posługiwania alfabetem Morse'a. Ponadto Klub piłkarski Morzycko – Moryń przygotował specjalny blok sportowy dla najstarszych klas gimnazjum. Druhowie z OSP w Moryniu uatrakcyjnili zabawę dzieciom udostępniając sprzęt strażacki, dając tym samym możliwość sprawdzenia się w roli „strażaka”.

30 kwietnia 2016 r. MAJÓWKA w amfiteatrze moryńskim

30 kwietnia w parku miejskim przy plaży w Moryniu miała miejsce uroczysta „Majówka” z okazji Narodowego Święta Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Imprezę rozpoczął występ młodzieżowego koła teatralnego z Zespołu Szkół w Moryniu pod kierunkiem p. Joanny Podsiadły. Przedstawiono scenkę pt. „Konstytucja 3 Maja”. Odbył się również koncert Orkiestry Dętej z Trzcinka Zdroju pod dyrekcją Mirosława Basaraba.

8-15 maja 2016 r. „TYDZIEŃ BIBLIOTEK” 8 -15 maja 2016

Hasło Tygodnia Bibliotek 2016 brzmi „**Biblioteka inspiruje**”. Była to już XIII edycja programu, którego głównym celem jest podkreślanie roli czytania i bibliotek w poprawie jakości życia, edukacji oraz zwiększenie prestiżu zawodu bibliotekarza i zainteresowania książką szerokich kręgów społeczeństwa.

Moryńska Biblioteka Publiczna już po raz kolejny włączyła się w akcję promocyjną czytelnictwa organizując 10 maja spotkanie – warsztaty ze Stanisławem Heropolitańskim, znanym lektorem, dziennikarzem, pracownikiem Książnicy Pomorskiej w Szczecinie. Warsztaty polegały na przeczytaniu określonego fragmentu tekstu przez ucznia, nagraniu głosu na ścieżce dźwiękowej, a następnie odtworzeniu i zinterpretowaniu zapisu przez lektora.

9 maja w godz. od 9.00 do 12.00 w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Moryniu odbyła się IX edycja Sztafety Literackiej, poświęconej w tym roku Henrykowi Sienkiewiczowi z okazji Roku Sienkiewicza.

16 maja 2016 r. Udział w Konkursie Piosenki „Śpiewać każdy może...”

16 maja wokaliści i zespoły muzyczne z Miejskiego Ośrodka Kultury wzięły udział w Konkursie Piosenki „Śpiewać każdy może...” w Miejsko-Gminnym Ośrodku Kultury w Mieszkowicach.

18 maja 2016 r. Udział w I Festiwalu Papieskim im. Jana Pawła II TOTUS TUUS

18 maja 2016 r. wokaliści z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu wzięli udział w I Festiwalu Papieskim im. Jana Pawła II TOTUS TUUS MCKiS w Baniach.

18 maja 2016r. VIII Europejski Tydzień Sportu dla Wszystkich

20 maja 2016 r. Udział w konkursie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej w MCKiS w Baniach

25 maja 2016 r. Wernisaż „Świat w obłokach” oraz koncert „Piosenka jest dobra na wszystko”

25 maja w Miejskim Ośrodku Kultury w Moryniu odbył się **I Przegląd twórczości muzycznej i plastycznej dzieci z Klubu Małego Artysty oraz wokalistów i zespołów z MOK**

28 maja 2016 r. Festyn Rycerski z okazji obchodów 1050 Rocznicy Chrztu Polski w Moryniu

28 maja na placu przy Furcie Jeziornej w Moryniu odbył się Festyn Rycerski z okazji obchodów 1050 Rocznicy Chrztu Polski.

Współorganizatorzy i grupy odtwórcze:

- GRUPA ODTWÓRSTWA HISTORYCZNEGO - „KOMANDORIA
TEMPLARIUSZY CHWARSZCZANY”
- CEDYŃSKIE BRACTWO HISTORYCZNE „COMITATUS”
-

30 maja 2016 r. XXV edycja biegów „Moryńska Trójka”

30 maja w parku miejskim w Moryniu odbyły się biegi pn. „Moryńska Trójka”

Zakończono budowę wiaty na placu za MOK gdzie powstał edukacyjny „Zielony Zakątek”.

Nowo powstały **Zielony Zakątek** – to miejsce zajęć edukacyjnych, warsztatów czytelniczych, plastycznych i muzycznych, plenerowych spotkań autorskich oraz pikników dla dzieci. Wydzielono również wydzielone miejsce na ognisko.

01.06.2016r. Gminny Dzień Dziecka w Moryniu

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był współorganizatorem Gminnego Dnia Dziecka organizowanego na Plaży Miejskiej w Moryniu. Rozdaliśmy ok. 200 balonów z helem oraz przygotowaliśmy malowanie twarzy i darmowy popcorn.

06.06.2016 r. Odjazdowy Bibliotekarz - „Rajd leśny do rezerwatu Siegniewo”

„Odjazdowy Bibliotekarz”- to ogólnopolska akcja bibliotekarzy, czytelników i miłośników rowerów, którzy w miłej atmosferze spędzają czas zwiedzając swoją okolicę.

Moryńska - IV edycja - odbyła się w niedzielę 5 czerwca 2016r. pod nazwą „Rajd – Siegniewo”. Rekordowa liczba uczestników - 146 osób. Warto podkreślić, że w rajdzie jechały również samodzielnie małe cztero i pięcioletnie dzieci wraz z rodzicami i dziadkami. Trasa wycieczki wyniosła łącznie 16 km.

18.06.2016 r. Wieczór z kabaretem

Po raz II spotkaliśmy się na plaży, lecz tym razem scena usytuowana została na wodzie.

Od godz. 12.00 do 17.30 odbywały się interesujące pokazy i warsztaty surfera przygotowane przez grupę FLOW UP ze Szczecina. Świetne tricki w wykonaniu instruktorów na torze wodnym, możliwość pływania na SUP-ach czyli deskach z wiosłem, konkursy wekestyle, pokazy na trampolinach, bitwy i szkolenia przyciągnęły wielu chętnych do udziału w akcji.

Od godziny 17.30 scena na wodzie wypełniła się solistami z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu. Gościnnie wystąpili również zespół blusowy GARAŻ, akordeonista Julian Dumicz, Piotr Suchomski, Trio akordeonowe. Po oficjalnym otwarciu imprezy oraz przecięciu wstęgi przez Burmistrza Morynia Pana Józefa Piątka w nowo otwartej restauracji Viktoria, ok. godz. 20.00

wystąpiła gwiazda wieczoru - **Kabaret DNO**. Tuż po kabarecie koncert dała gwiazda muzyki disco-polo M-JAY.

03 czerwca 2016 r. Udział w XIV Konkursie Piosenki Dziecięcej ZUZIA w Widuchowej

11 czerwca 2016r. Udział w XXII Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Ekologicznej „EKO-MIX” w Płotach

Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu pozyskał pieniądze w kwocie 4.000,00 zł za zajęcie 9 miejsca w Klasyfikacji Generalnej (Grupa I do 5 tys. Mieszkańców) VIII Europejskiego Tygodnia Sportu dla Wszystkich – XXII Sportowego Turnieju Miast i Gmin. Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup sprzętu sportowego dla stowarzyszeń z gminy Moryń.

14 lipca 2016 r. - „Cudze chwalicie – swego nie znacie” - wycieczka dzieci z Miejskiego Ośrodka Kultury do miejsc niezwykłych

Celem wycieczki było przybliżenie dzieciom historii architektury, zabytków, wielkiego rozwoju w epoce kamienia czyli neolitu, wzbudzenie szacunku i dumy wobec dziedzictwa kulturowego naszego regionu i pobliskich miasteczek.

23-24 lipca 2016 r. - Festiwal Sportowo-Rekreacyjny „Jarmark Moryński”

23 lipca, już po raz kolejny przy zabytkowych średniowiecznych murach miasteczka mieszkańcy Morynia oraz turyści goszczący w naszej miejscowości mieli okazję ciekawie spędzić dzień, bawiąc się przy scenie, na której odbywały się koncerty, prezentacje i pokazy laserów. Przez ponad dwie godziny najmłodszych zabawiał „Dobry Animator” ze Szczecina. Odbyła się również wystawa malarska grupy plastycznej Piąty Wymiar działającej przy Miejskim Ośrodku Kultury.

Święto miasta jakim jest Festiwal Sportowo-Rekreacyjny Jarmark Moryński otworzył Bieg Dookoła Morynia i Jeziora Morzycko, organizowany już po raz XVII. Był to wyjątkowy bieg, na nowym 15-sto km dystansie. Trasa spełniła oczekiwania biegaczy i wiadomo już, że wyścig na tym dystansie będzie kontynuowany w przyszłości. Ponadto, we wczesnych godzinach rannych odbyły się zawody wędkarskie, turniej tenisa ziemnego, turniej piłkarski młodzików oraz zawody strzeleckie. Scena wypełniła się lokalnymi artystami, wśród nich: zespoły dziecięce i soliści MOKu, zespół **Nastroje** i **Niezapowiedziani**. Widzów zgromadzonych pod sceną ponad godzinę bawił poznański kabaret **Czesuaf**. W supportcie gwiazdy wieczoru wystąpił zespół **Olej** z nowym składem.

Gwiazdą wieczoru była **Natalia Szroeder**. Do najbardziej znanych utworów należą „Teraz Ty”, „Samosiejka”, „Nie pytaj jak”, czy wreszcie „Lustra”. Po występie gwiazdy odbyły się koncerty disco polowych zespołów: **Faster** i **Extra Mocni**. Niezapomnianych wrażeń dostarczył artystyczny **pokaz laserowy** ze świetnie dobraną muzyką w tle - przygotowany przez warszawską firmę Kameleon. Na koniec najwytrwalsi mogli pobawić się z DJ Kristo i DJ Fafiqiem.

03.09.2016 r. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu był współorganizatorem Gminnych Dożynek w Witnicy.

17 września 2016 r. - Europejskie Dni Dziedzictwa 2016 „Pamięć miejsc i ludzi”

W ramach Europejskich Dni Dziedzictwa 2016 - „Pamięć miejsc i ludzi” Miejski Ośrodek Kultury i Miejska Biblioteka Publiczna w Moryniu po raz kolejny włączyły się w projekt edukacyjny mający na celu uświadomienie dzieciom - czym jest pamięć i historia. Akcja miała miejsce w minioną sobotę 17 września, a udział w niej wzięły dzieci z gminy Moryń.

„Śladami Moryńskich Legend” - taki tytuł nosiły warsztaty literacko-plastyczne, które zakończyły się w Zielonym Zakątku, gdzie przy wspólnym ognisku najwytrwalsi wysłuchali zupełnie nieznanymi historii związanych z Moryniem i okolicami.

Zajęcia przygotowali: część literacką Adam Nowiński (Stowarzyszenie Tur-Mor), część plastyczną instr. Maja Rumbuć.

28.10.2016 r. Jubileusz zespołu Nastroje

Zespół NASTROJE z Miejskiego Ośrodka Kultury obchodził jubileusz 10 - lecia swojego istnienia. Z tej okazji przygotował koncert, wystawę zdjęć z 10 lat działalności oraz krótką historię o zespole. Gościnnie wystąpił zespół Niespodzianka z MGOK w Mieszkowicach.

03.11.2016 r. Spotkanie organizacyjne dotyczące powstania Klubu Seniora

11.11.2016 r. Wieczornica Patriotyczna z okazji obchodów 98 Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości Moryń 2016

11 listopada, o godz. 17.00 w sali moryńskiego Geoparku miała miejsce uroczystość z okazji Święta Niepodległości. Pieśni patriotyczne zaprezentowały wokalistki z Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu (instr. Ewa Kwiecień). Następnie zaprezentowały się dzieci i młodzież z Zespołu Szkół w Moryniu w montażu słowno- muzycznym pt. „Droga do Niepodległości”.

W ostatniej części programu odbył się koncert smyczkowy grupy **Trio Porteño**. Zespół wystąpił z prelegentem dr Andrzejem Wątorskim – ukrainistą, filozofem Uniwersytetu Szczecińskiego, melomanem oraz autorem audycji radiowych Polskiego Radia Szczecin. Patronat honorowy nad imprezą sprawował Burmistrz Morynia Józef Piątek.

22.11.2016 r. Klub Seniora w Moryniu

Kluby Seniora to - mówiąc najprościej - miejsca spotkań osób starszych. Są to grupy nieformalne, tworzone spontanicznie i prowadzone przez samych seniorów, choć najczęściej wspierane przez jednostki, przy których powstają.

Moryński klub swą działalność rozpoczął od spotkania organizacyjnego, które miało miejsce 3 listopada, i na którym omówiono ramowy program działalności klubu. Ustalono wówczas, iż najważniejszą i priorytetową sprawą będzie „wyciągnięcie” seniorów z domów i integracja w grupie. Takie właśnie spotkanie-wieczorek integracyjny miał miejsce 17 listopada w sali kameralnej MOKu, a czas umilił zespół NASTROJE.

22.11.2016 r. Cecyliada w Banich

24.11.2016 r. Andrzejki 2016

W moryńskim KLUBIE SENIORA 24 listopada br. w sali Miejskiego Ośrodka Kultury w Moryniu odbyła się zabawa andrzejkowa zorganizowana dla nowo powstałego Klubu Seniora. O poczęstunek zadbali wszyscy uczestnicy imprezy, natomiast oprawę artystyczną przygotował pracownik MOKu Piotr Suchomski.

22.11.2016 r. VIII Przeglądzie Piosenki Religijnej w Boleszkowicach

25 listopada wokaliści z Miejskiego Ośrodka Kultury wystąpili w VIII Przeglądzie Piosenki Religijnej w Boleszkowicach. Ponad 50 uczestników reprezentowało kilka gmin, m.in. Dębno, Mieszkowice, Banie, Moryń oraz Boleszkowice.

01.12.2016 r. Turniej Recytatorski im. K.I. Gałczyńskiego

W czwartek 1 grudnia 2016 w Moryniu odbyła się VIII edycja imprezy kulturalnej jaką jest Turniej Recytatorski, organizowany przez Miejski Ośrodek Kultury i Bibliotekę Miejską w Moryniu. Konkurs w tym roku poświęcony był Henrykowi Sienkiewiczowi z okazji Roku Sienkiewicza.

02.12.2016 r. Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu w dniu 02 grudnia 2016 r. zorganizował wyjazd na koncert symfoniczny do Filharmonii Szczecińskiej.

03.11.2016 r. Wyróżnienie dla wokalistek z MOK w Moryniu

3 grudnia wokalistki z MOK w Moryniu wzięły udział w eliminacjach rejonowych do XXIII Międzynarodowego Festiwalu Kolęd i Pastorałek w Będzinie.

07.12.2016 r. Spotkanie z Mikołajem

13.12.2016 r. Sukces dzieci z Klubu Małego Artysty

W grudniu Centrum Kultury w Chojnie ogłosiło konkurs plastyczny pt. "Portret świętego Mikołaja". Z dużej ilości nadesłanych prac komisja wybrała 15 laureatów, z których, aż dwoje autorów to dzieci z Klubu Małego Artysty.

Naszymi zwycięzcami zostali : *Gabriel Sobczyński* – 6 lat i *Nikola Dziura* – 8 lat.

14.12.2016 r. Gminny Przegląd Piosenki Ekologicznej „Rechołka”

Corocznie w okresie jesienno-zimowym Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu organizuje Przegląd Piosenki Ekologicznej pt. „Rechołka”. Jest to konkurs przeznaczony dla dzieci z oddziałów przedszkolnych oraz klas „0” z Gminy Moryń. W tym roku konkurs odbył się 14 grudnia w sali moryńskiego Geoparku.

17.12.2016 r. Jarmark Bożonarodzeniowy i I Marsz Świąteczny Nordic Walking

Tak jak w wielu miejscowościach sąsiednich, również w Moryniu w sobotę 17 grudnia br. miał miejsce kiermasz zorganizowany z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. Gospodarzem był Miejski Ośrodek Kultury w Moryniu a dodatkową atrakcją jarmarku był I Marsz Świąteczny Nordic Walking, w którym wzięło udział prawie 30 osób. Liczną grupę chodziarzy stanowili seniorzy z Goleniowa z Uniwersytetu III Wieku. Do rywalizacji sportowej zagrzewał zespół **NIESPDZIANKA** z Mieszkowic.

PODSUMOWANIE

Zaangażowanie zatrudnionych instruktorów w naszej instytucji przyczynia się do tego, że stworzymy nowoczesny dom kultury, który jest miejscem żywym, stymulującym lokalną aktywność. Uczestnicy, którzy przychodzą do domu kultury nie tylko konsumują kulturę, ale też ją aktywnie współtworzą. Sami stają się animatorami tego, co się w domu kultury dzieje. Realizując zadania statutowe staramy się na bieżąco rozpoznawać potrzeby kulturalne mieszkańców, aby w pełni zasługiwać na miano „nowoczesnego domu kultury”, a w następnych latach rozszerzać zakres działania.

DYREKTOR
Miejskiego Ośrodka Kultury
w Morytynie
Marta Ciolek
Marta Ciolek

